УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта

Муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского

муниципального района на 2016-2020 годы

(наименование документа стратегического планирования

Пермского муниципального района)

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Вид и наименование проекта документа

стратегического планирования

Пермского муниципального района

Муниципальная программа

«Развитие системы образования

Пермского муниципального района

на 2016-2020 годы

2 Сведения о разработчике проекта

документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района

Управление образования

администрации Пермского

муниципального района

Почтовый адрес: Пермский район,

д.Кондратово, ул. Камская, 5Б,

индекс 614506, телефон 2964550,

факс 2964550, адрес электронной

почты ruo@ruopr.ru, официальный

сайт http://ruopr.ru/

3 Срок (дата), в течение которого

принимаются предложения и замечания

по проекту документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района, а также

информация о способах представления

замечаний и предложений

15.12.2020-19.12.2020 на

электронный адрес

KylosovaLA@ruopr.ru (с темой

сообщения «общественное

обсуждение муниципальной

программы»)

4 Телефон и адрес электронной почты

лица ответственного органа

администрации Пермского

муниципального района,

уполномоченного принимать

предложения и замечания

Кылосова Любовь Аркадьевна,

заместитель начальника управления

образования по экономическим

вопросам, телефон 296 41 22, адрес

электронной почты

KylosovaLA@ruopr.ru

http://ruopr.ru/
mailto:KylosovaLA@ruopr.ru

На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального

образования «Пермский муниципальный район»

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования

Пермского муниципального района на 2016–2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015

№ 1379 (в редакции от 08.02.2016 № 44, от 25.02.2016 № 74, от 22.03.2016 № 118,

от 25.03.2016 № 122, от 25.05.2016 № 247, от 05.09.2016 № 478, от 23.11.2016

№ 658, от 20.12.2016 № 711, от 28.12.2016 № 748, от 02.03.2017 № 91, от

30.03.2017 № 135, от 08.06.2017 № 124-С, от 25.07.2017 № 248-С, от 13.09.2017

№ 331-С, от 20.10.2017 № 390-С, от 31.10.2017 № 424-С, от 23.11.2017 № 457-С,

от 27.12.2017 № 564-С, от 06.02.2018 № 41, от 12.03.2018 № 105, от 11.05.2018

№ 213, от 15.06.2018 № 297, от 05.07.2018 № 348, от 18.07.2018 № 377, от

06.09.2018 № 455, от 10.09.2018 № 461, от 08.11.2018 № 580, от 06.12.2018 № 641,

от 21.12.2018  № 682, от 05.03.2019 № 108, от 07.05.2019 № 265, от 09.07.2019

№ 392, от 14.08.2019 № 500, от 27.09.2019 № 603, от 30.10.2019 № 741, от

09.12.2019 № 884, от 24.12.2019 № 938, от 31.01.2020 № 31, от 31.03.2020 № 202,

от 03.06.2020 № 319, от 13.07.2020 № 388, от 20.08.2020 № 449, от 25.09.2020

№ СЭД-2020-299-01-01-05.С-40, от 10.11.2020 № СЭД-2020-299-01-01-05.С-150),

изменения  согласно  приложению  1  к настоящему постановлению.

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие системы образования
Пермского муниципального
района на 2016-2020 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Пермского
муниципального района от
29.10.2015 № 1379

 2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.п. главы муниципального района                 В.П. Ваганов

http://www.permraion.ru/

        Приложение 1

                             к постановлению администрации

                         Пермского муниципального района

                                                                               от                             №

Изменения

в муниципальную программу «Развитие системы образования Пермского

муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением

администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 № 1379

1. В Паспорте муниципальной программы позицию 10:

10 Финансовое обеспечение по всем

источникам с разбивкой по годам

реализации муниципальной

программы

год
Расходы,   тыс.

руб.

2016 1 941 327,3

2017 2 315 118,0

2018 2 382 186,9

2019 3 220 486,7

2020 3 101 650,4

Всего за

период

реализации

муниципальной

программы

12 960 769,3

изложить в новой редакции:

10 Финансовое обеспечение по всем

источникам с разбивкой по годам

реализации муниципальной

программы

год
Расходы, тыс.

руб.

2016 1 941 327,3

2017 2 315 118,0

2018 2 382 186,9

2019 3 220 486,7

2020 3 098 516,4

Всего за

период

реализации

муниципальной

программы

12 957 635,3

4

2. В Паспорте подпрограммы 6 «Развитие сети образовательных

учреждений Пермского муниципального района и приведение их в нормативное

состояние» (приложение 7 к муниципальной программе «Развитие системы

образования Пермского муниципального района на 2016–2020 годы») позицию

8:

8 Финансовое обеспечение по всем

источникам с разбивкой по годам

реализации муниципальной программы

год
Расходы,

тыс. руб.

2016 334 458,1

2017 679 118,9

2018 476 912,3

2019 1 200 360,7

2020 905 378,5

Всего за

период

реализации

муниципальной

программы

3 596 228,5

изложить в новой редакции:

8 Финансовое обеспечение по всем

источникам с разбивкой по годам

реализации муниципальной программы

год
Расходы,

тыс. руб.

2016 334 458,1

2017 679 118,9

2018 476 912,3

2019 1 200 360,7

2020 902 244,5

Всего за

период

реализации

муниципальной

программы

3 593 094,5

 3. в приложении 10 к муниципальной программе «Развитие системы

образования Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» Финансовое

обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Пермского

муниципального района:

 3.1. позицию 1.:

1.

Муниципальная программа

"Развитие системы

образования Пермского

Всего 440 827,3 428 030,7 580 457,7 580 953,4 671 958,7

5

муниципального района на

2016-2020 годы"

 изложить в новой редакции:

1.

Муниципальная программа

"Развитие системы

образования Пермского

муниципального района на

2016-2020 годы"

Всего 440 827,3 428 030,7 580 457,7 580 953,4 668 824,7

 3.2. позицию 1.2.:

1.2.

МУ "Управление

капитального

строительства

Пермского

муниципального

района (УКС)

25 940,6 14 121,5 85 788,8 44 993,7 143 830,2

 изложить в новой редакции:

1.2.

МУ "Управление

капитального

строительства

Пермского

муниципального

района (УКС)

25 940,6 14 121,5 85 788,8 44 993,7 140 696,2

 3.3. позицию 7:

7.

Подпрограмма 6 "Развитие сети

образовательных учреждений

Пермского муниципального

района и приведение их в

нормативное состояние"

х 92 533,5 53 574,7 170 556,7 154 099,8 205 220,5

 изложить в новой редакции:

7.

Подпрограмма 6 "Развитие сети

образовательных учреждений

Пермского муниципального

района и приведение их в

нормативное состояние"

х 92 533,5 53 574,7 170 556,7 154 099,8 202 286,5

 3.4. позицию 7.2.:

7.2.  УКС 25 940,60 14 121,5 85 788,8 44 993,7 143 166,8

 изложить в новой редакции:

6

7.2.  УКС 25 940,60 14 121,5 85 788,8 44 993,7 140 032,8

 3.5. позицию 7.4.:

7.4.

Основное мероприятие

"Строительство (реконструкция)

объектов общественной

инфраструктуры муниципального

значения, приобретение объектов

недвижимого имущества в

муниципальную собственность"

х 40 202,4 11 285,8 49 845,5 67 346,7 99 944,7

 изложить в новой редакции:

7.4.

Основное мероприятие

"Строительство (реконструкция)

объектов общественной

инфраструктуры муниципального

значения, приобретение объектов

недвижимого имущества в

муниципальную собственность"

х 40 202,4 11 285,8 49 845,5 67 346,7 96 810,7

 3.6. позицию 7.4.2:

7.4.2  УКС 957,2 4 940,3 23 958,3 24 613,4 99 944,7

 изложить в новой редакции:

7.4.2  УКС 957,2 4 940,3 23 958,3 24 613,4 96 810,7

 3.7. позицию 7.4.27:

7.4.27

Строительство школы в пос.

Горный Пермского

муниципального района

УКС         7 576,0

УКС         3 202,4

 изложить в новой редакции:

7.4.27

Строительство школы в пос.

Горный Пермского

муниципального района

УКС         7 576,0

 3.8. позицию 7.4.33:

7.4.33

Проектирование объекта

"Строительство здания детского

сада на 160 мест в с.Башкултаево

Пермского района"

УКС         2 937,7

 изложить в новой редакции:

7

7.4.33

Проектирование объекта

"Строительство здания детского

сада на 160 мест в с.Башкултаево

Пермского района"

УКС         3 006,1

4. Приложение 14 к муниципальной программе «Развитие системы

образования Пермского муниципального района на 2016–2020 годы» изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Приложение 2

                             к постановлению администрации

                         Пермского муниципального района
                                                                                                                  от                           №

«Приложение 14

   к муниципальной программе «Развитие системы

   образования Пермского муниципального района

                                                    на 2016–2020 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет всех источников

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
Источник финансирования

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная программа "Развитие

системы образования Пермского

муниципального района на 2016-2020

годы"

Всего 1 941 327,3 2 315 118,0 2 382 186,9 3 220 486,7 3 098 516,4

бюджет Пермского района 440 827,3 428 030,7 580 457,7 580 953,4 668 824,7

бюджет Пермского края 1 494 642,4 1 475 672,3 1 657 692,2 1 975 343,2 2 198 113,3

федеральный бюджет 0,0 411 415,0 144 037,0 664 190,1 231 578,4

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 5 857,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 "Развитие  системы

дошкольного общего образования

Пермского муниципального района»

Всего 483 948,3 506 463,3 579 612,9 607 824,0 624 679,8

бюджет Пермского района 115 296,0 120 571,9 118 941,0 112 420,7 120 249,8

бюджет Пермского края 368 652,3 385 891,4 460 671,9 495 403,3 504 430,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 "Развитие  системы

начального общего, основного общего,

среднего общего образования

Пермского муниципального района»

Всего 944 485,4 951 351,2 1 130 975,7 1 218 042,7 1 384 842,8

бюджет Пермского района 139 360,4 152 944,0 184 769,1 206 952,3 231 963,8

бюджет Пермского края 805 125,0 798 407,2 946 206,6 1 011 090,4 1 103 462,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 49 416,9

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

Подпрограмма 3 "Развитие  системы

воспитания и дополнительного

образования Пермского

муниципального района»

Всего 55 591,4 59 485,2 64 545,4 67 111,1 75 380,8

бюджет Пермского района 55 591,4 59 485,2 64 545,4 67 111,1 75 380,8

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Организация отдыха

и оздоровления детей Пермского

муниципального района»

Всего 25 126,6 26 636,1 26 688,2 30 459,4 13 185,8

бюджет Пермского района 7 602,6 8 693,3 8 693,3 10 439,6 4 218,2

бюджет Пермского края 17 524,0 17 942,8 17 994,9 20 019,8 8 967,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 "Кадры системы

образования Пермского

муниципального района»

Всего 68 234,8 60 263,7 70 270,7 66 999,5 64 607,0

бюджет Пермского района 960,7 962,0 951,5 1 121,0 1 905,5

бюджет Пермского края 61 416,5 59 301,7 69 319,2 65 878,5 62 701,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 5 857,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 6 «Развитие сети

образовательных учреждений

Пермского муниципального района и

приведение их в нормативное

состояние»

Всего 334 458,1 679 118,9 476 912,3 1 200 360,7 902 244,5

бюджет Пермского района 92 533,5 53 574,7 170 556,7 154 099,8 202 086,5

бюджет Пермского края 241 924,6 214 129,2 162 318,6 382 070,8 517 996,5

федеральный бюджет 0,0 411 415,0 144 037,0 664 190,1 182 161,5

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 7 «Обеспечение

реализации Программы и прочие

мероприятия в области образования»

Всего 29 482,7 31 799,6 33 181,7 29 689,3 33 575,7

бюджет Пермского района 29 482,7 31 799,6 32 000,7 28 808,9 33 020,1

бюджет Пермского края 0,0 0,0 1 181,0 880,4 555,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0